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ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Agenda

1. Total nacional

2. Resultados según destino

3. Resultados destino vivienda VIS y NO VIS

4. Resultados según departamento y según destino

por departamento

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Producción Anual de Concreto
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación Anual de Concreto
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Producción año corrido de concreto
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación año corrido
Marzo (2014)p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Producción doce meses de concreto
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación doce meses
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Agenda

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

1. Total nacional

2. Resultados según destino

3. Resultados destino vivienda VIS y NO VIS

4. Resultados según departamento y según destino

por departamento



Participación anual de concreto por destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Producción anual de concreto según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación y contribución anual de concreto según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Producción año corrido de concreto según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación y contribución año corrido de concreto según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Producción doce meses de concreto según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación y contribución doce meses - según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye el concreto producido por la industria para el cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Agenda

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

1. Total nacional

2. Resultados según destino

3. Resultados destino vivienda VIS y NO VIS

4. Resultados según departamento y según destino

por departamento



Producción anual de concreto vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación anual de concreto vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Producción año corrido de concreto - vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación año corrido de concreto - vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Producción doce meses de concreto - vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC



Variación doce meses de concreto - vivienda (VIS y No VIS)
Marzo (2014) p

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC
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Agenda

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

1. Total nacional

2. Resultados según destino

3. Resultados destino vivienda VIS y NO VIS

4. Resultados según departamento y según destino

por departamento



Variación y contribución anual por departamento
Marzo (2014) p



Contribución de los departamentos a la variación anual total según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío,
Risaralda, San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

Variación
anual

%
Anual

 PP
Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

Total general 24,8 24,8 9,9 10,2 4,5 0,2
Bogotá1 19,6 7,4 5,1 1,3 1,2 -0,2
Antioquia 43,7 3,8 0,5 1,1 2,2 0,0
Bolívar 46,9 3,3 0,3 2,9 0,1 0,0
Cundinamarca 48,3 2,6 0,7 0,7 1,2 0,0
Atlántico 18,8 1,4 1,1 0,5 0,0 -0,2
Córdoba 119,1 1,3 -0,1 1,4 0,0 0,0
Tolima 94,3 1,3 0,4 0,8 0,0 0,1
Huila 204,8 1,1 0,2 0,8 0,0 0,0
Sucre 265,1 0,8 0,7 0,2 -0,1 0,0
Magdalena 21,8 0,6 0,2 0,1 0,3 0,0
Cesar 53,7 0,5 0,7 -0,1 -0,1 0,0
Boyacá 21,9 0,5 0,1 -0,2 0,6 0,0
Cauca 48,4 0,3 0,2 0,3 -0,2 0,0

Valle del cauca -1,2 -0,1 -0,4 0,3 0,1 -0,1
Santander -9,7 -0,9 -0,5 -0,6 -0,6 0,8
Resto2 12,5 0,9 0,8 0,6 -0,4 -0,1

Departamento

CONTRIBUCIÓN



Contribución de los destinos a la variación anual total de cada departamento
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como: mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío, Risaralda,
San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

Variación anual
%

Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

Total general 24,8 9,9 10,2 4,5 0,2
Bogotá1 19,6 13,4 3,5 3,0 -0,5
Antioquia 43,7 5,3 13,2 25,5 -0,3
Bolívar 46,9 4,3 41,0 2,0 -0,5
Cundinamarca 48,3 12,9 12,1 22,5 0,8
Atlántico 18,8 14,6 7,1 0,1 -3,1
Córdoba 119,1 -11,1 126,9 3,2 0,0
Tolima 94,3 28,5 55,9 1,5 8,3
Huila 204,8 44,5 154,4 7,5 -1,6
Sucre 265,1 242,0 68,7 -45,5 0,0
Magdalena 21,8 6,0 4,0 12,0 -0,2
Cesar 53,7 64,7 -5,8 -5,2 0,0
Boyacá 21,9 2,7 -9,5 29,2 -0,5
Cauca 48,4 30,6 50,9 -33,0 -0,1

Valle del cauca -1,2 -5,4 4,2 1,7 -1,8
Santander -9,7 -5,0 -6,3 -6,5 8,1
Resto2 12,5 11,2 8,9 -6,0 -1,6

Departamento

CONTRIBUCIÓN



Variación y contribución año corrido por departamento
Marzo (2014)p



Contribución de los departamentos a la variación acumulada año corrido según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como:  mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío, Risaralda,
San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

Variación
año corrido

%

Contribución
año corrido

PP

Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

TOTAL 15,5 15,5 5,1 7,4 1,7 1,2
Cundinamarca 61,2 3,5 1,2 0,5 1,5 0,3
Bolívar 33,7 2,5 -0,2 2,6 0,0 0,2
Antioquia 24,6 2,2 -0,1 1,2 1,1 0,1
Atlántico 17,3 1,3 1,0 0,2 -0,2 0,2
Tolima 75,7 1,1 0,4 0,7 0,1 -0,1
Cesar 104,5 1,0 0,8 0,1 0,1 0,0
Magdalena 40,2 0,9 0,4 0,2 0,3 0,0
Bogotá1 2,3 0,9 0,8 -0,1 0,0 0,2
Sucre 312,2 0,7 0,6 0,2 -0,1 0,0
Córdoba 74,1 0,7 0,3 0,6 -0,2 0,0
Huila 106,1 0,7 0,1 0,5 0,1 0,0
Cauca 81,7 0,4 0,3 0,3 -0,1 0,0
Boyacá 20,9 0,4 0,0 -0,2 0,6 0,0
Valle del cauca 4,3 0,3 -0,7 1,0 0,2 -0,2
Santander -12,8 -1,2 -0,5 -0,6 -0,8 0,7

Resto2 0,1 0,0 0,8 0,3 -0,9 -0,1

Departamento

CONTRIBUCIÓN



Contribución de los destinos a la variación acumulada año corrido de cada departamento
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como:  mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío, Risaralda,
San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

Variación año
corrido

%
Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

TOTAL 15,5 5,1 7,4 1,7 1,2
Cundinamarca 61,2 21,2 9,6 25,9 4,5
Bolívar 33,7 -2,7 34,5 -0,3 2,3
Antioquia 24,6 -1,2 13,4 11,9 0,6
Atlántico 17,3 13,6 3,1 -2,4 3,0
Tolima 75,7 27,1 45,7 8,3 -5,4
Cesar 104,5 88,7 9,0 6,7 0,0
Magdalena 40,2 17,0 8,5 14,6 0,2
Bogotá1 2,3 2,0 -0,2 0,1 0,4
Sucre 312,2 256,3 88,8 -33,0 0,0
Córdoba 74,1 27,4 63,8 -17,1 0,0
Huila 106,1 22,6 69,2 13,1 1,1
Cauca 81,7 47,9 47,9 -14,2 0,1
Boyacá 20,9 0,3 -8,8 29,8 -0,3
Valle del cauca 4,3 -10,3 14,0 3,1 -2,5
Santander -12,8 -5,3 -6,4 -9,0 7,9

Resto2 0,1 10,6 3,4 -12,7 -1,2

Departamento

CONTRIBUCIÓN



Variación y contribución doce meses por departamento
Marzo(2014)p



Contribución de los departamentos a la variación doce meses según destino
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como:  mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío, Risaralda,
San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

 Doce
meses Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

Total 12,1 12,1 7,7 3,1 0,2 1,0
Cundinamarca 45,0 2,4 0,9 0,5 1,0 0,0
Magdalena 97,2 1,9 1,4 0,4 0,0 0,0
Antioquia 18,2 1,7 0,6 1,1 0,0 0,0
Cesar 170,2 1,1 0,4 0,3 0,4 0,0
Valle del cauca 14,9 1,0 -0,1 0,5 0,5 0,1
Córdoba 85,4 0,9 0,9 0,2 -0,3 0,0
Bolívar 11,5 0,8 0,7 0,2 -0,3 0,1
Sucre 281,5 0,7 0,6 0,1 0,0 0,0
Tolima 47,5 0,6 0,2 0,3 0,2 0,0
Cauca 98,7 0,6 0,4 0,2 0,0 0,0
Huila 24,1 0,2 0,1 0,0 0,1 0,0
Atlántico 2,1 0,2 1,1 0,1 -1,1 0,1
Boyacá 5,7 0,1 -0,3 -0,2 0,6 0,0
Bogotá1 0,0 0,0 -0,3 -0,1 0,4 0,1

Santander -13,0 -1,2 0,0 -0,4 -1,3 0,5

Resto2 16,3 1,1 1,0 0,1 0,0 0,0

Departamento
Variación

doce meses
%

CONTRIBUCIÓN (puntos porcentuales)



Contribución de los destinos a la variación doce meses de cada departamento
Marzo (2014) p

*: Incluye la producción de concreto para la cual no es posible identificar su destino o uso final como:  mayoristas, intermediarios, comercializadores, distribuidores, transformadores (prefabricados), etc.
1 : Incluye la producción de concreto con destino a Bogotá, Soacha, Funza, Chía y Mosquera.
2: Incluye a los departamentos con menos de tres fuentes de información. (Amazonas, Caldas, Caquetá, Casanare, Chocó, Guainía, Guaviare, La Guajira, Meta, N. de Santander, Nariño, Putumayo, Quindío, Risaralda,
San Andrés, Vaupés y Vichada).

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC

Vivienda Obras Civiles Edificaciones Otros*

Total 12,1 7,7 3,1 0,2 1,0
Cundinamarca 45,0 16,6 8,5 19,1 0,7
Magdalena 97,2 75,7 19,4 1,3 0,7
Antioquia 18,2 6,3 11,4 0,3 0,2
Cesar 170,2 67,1 41,5 61,6 0,0
Valle del cauca 14,9 -2,0 6,9 8,0 2,0
Córdoba 85,4 92,1 21,3 -29,1 1,1
Bolívar 11,5 10,4 3,5 -4,5 2,0
Sucre 281,5 242,0 42,2 -2,7 0,0
Tolima 47,5 12,4 21,8 13,6 -0,2
Cauca 98,7 63,3 32,3 3,1 0,0
Huila 24,1 17,2 0,2 7,6 -0,9
Atlántico 2,1 14,5 1,1 -14,6 1,1
Boyacá 5,7 -14,8 -9,3 31,4 -1,6
Bogotá1 0,0 -0,8 -0,4 0,9 0,3

Santander -13,0 0,4 -4,5 -14,7 5,7

Resto2 16,3 14,6 1,6 0,0 0,1

Departamento
CONTRIBUCIÓNVariación doce

meses
%



GRACIAS

ESTADÍSTICAS DE CONCRETO - ECESTADÍSTICAS DE CONCRETO - EC


